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cFortst

chherning (sfortsat)t Imidlertid er

jeg fuldkommen overbeviist om, at,, naar vi
komme saavidt, at disse Spørgsmaal kunne

sorhandles med Ministeriet, saa vil det og-
saa kunne give os’en ganske klar Fortegnelse
over, hvad det for Øieblikket hovedsagelig be-

tragter som Fællesanliggenderz ja, jeg vil gaae
meget videre, jeg er overbeviist om, at det vil

benytte enhver Leilighed til at give os Til-

sagn, der kunne vække vor Tillid og Tro paa,
at de og de og de Anliggender ere sikkrede os som
særlige Anliggender, og jeg er overbeviist om,
at ethvert tilkommende Ministerium vil gjøre
det Samme, fordi det derved vinder overor-
dentlig Meget ved at gjøre overordentlig Lidet.
cGrund tvig: Det betyder JntetlJ Ja det
er vanskeligt at sige, hvad der under disse
Omstændigheder betyder Noget, og hvad der
Intet betyder. Naar jeg driver for et Anker,
og det paa engang stopper op, faa er det ganske
vist, at det, hvori Ankeret holder fast, for dette

Øieblik betyder Noget; om det kan være til-

strækkeligt tit at holde Skibet under hele Stor-
men, er et Spørgsmaal, men ethvert Holbe-
purikt i"en saadan Stilling gjælder Noget, og
bør altid søges, og«det skulde·være mig kjært,
om den ærede Rigsdagsmand for OdenseAmts
2den Valgkreds cGrnndtvigJ i denne Betragt-
ning skulde kunne finde nogen Beroligelse
(Grundtvig: NeiiJL Ja jeg er ogsaa ganske
velsornøiet dermed, thi det vil vise Mange, at
der vist ikke er noget Middel, der kan berolige

det ærede Medlem. Jeg troer ikke, han kan

finde nogen Beroligelse uden ved at følge den
Vei

, som det Medlem, der talte kort før jeg
(A. Hage), betegnede, og jeg erkjender, at

den betegnedesmed større Aabenhed, end den

hidtil er bleven betegnet med, nemlig den Vei
at afbryde denne Forhandling sor slet ikke mere

at forfølges den,» det vil sigee at opgive enhver
Stræben efter at« daiine et Fællesmonarchi af
samtlige de Landsdele, der udgjore Monar-

chiet. Den Grund, som, foruden mange andre,
i meget høi Grad vil afholde mig fra at gjøre
dette, om jeg forresten kunde tænke derpaa, er,
at medens det ærede Medlem derved sorelobig
kunde vinde en Standsning af den Bevægelses-
retning, som vi nu ere inde paa , saa er jeg
ikke faa sikker paa, at han kunde standse den

modsatte Bevægelse, som fra Syd arbeider
mod os. Vi skulle heller ikke glemme, at Sei-
ren over vore Modstandere, over Slesvighol-
steinismen, den skulle vi vinde igjennem Mo-

narchiet, gjennem vor ærlige Fasthed og dybe
Overbeviisning om, at det er det danske Rige,
der træder ind og bliver det danske Monarchi.

,
Vadfod Der er blot en ganske enkelt Yt-

tring »as den sidste ærede Taler, som jeg vil
tillade mig et Øieblik at opholde mig ved, uag-
tet jeg «ikke seer , at den har videre med nær-

værende Sags Afgjørelse at bestille, men kun

forinden ikke skal staae aldeles uimodsagt. Den
ærede Rigsdagsmand tillod sig den Yttring:
-Lad os være ærlige; tvi, som vare Medlemmer
af den grundlovgivende Rigssorsainling, sam-
lede vi ikke Alle med Hensyn tilßigets Grænd-
ser?" For det Første skal jeg hertil tillade mig
den Bemærkning, at hvad vi 30 Folkethinget-»
mænd eller- vi 41 Rigsdagsmænd, som vare


